
l
F

I

k
a.'

F,
:

l

I
I

I
!

KF
n:un icipio de

Fandcs
.AÑELONES URU§IIAY

Resolución
No 27512022

Acta No
oíst2022

Pando, 16 de Noviembre del2022.

VISTO: el mail recibido de parte de Cultura con fecha 1311012022.

RESULTANDO:

l. Que en dicho mail se solicita un aporte económico de $"10.000 (diez mil pesos uruguayos)

al munic¡pio de pando con el fin dé apoyar a la comparsa que representó al municipio

(Bantú K:ndombel er oámingo áa de bciubre de 2022 en ta Ltamada Prueba de Admisión

üe Canelones que se realizé en el municipio de La Paz, con el obietivo de entrar en zona

de clasificación para las Llamadas de Canelones 2023

z.Queelpagose,realizaraporlaEmpresaAGREMYARTERUÍ217229690014.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL MUNICIPIO DE PANDO

RESUELVE:

1. Aprobar el gasto por el apoyo de $U 1O'OoO (diez mil pesos uruguayos)'.para

"Éoná."1 "piort" "oti"it"do 
p-or la Dirección de Cultura El cual se abonará a la

"rprát" 
R'CReH¡yRRf E RUf Zt ZZZSOSO014 del Fondo FIGM' Por medio de

transferencia bancaria.
Enviar la presente a conocim¡ento de Tesorería del Municipio'

F
Regístrese en los archivos de Resoluciones del.Municipio'

Enviar la presente a la Desarrollo Local y Participación-

Con Lucía Pereyra
,Ii¿,§rr

2.
3.
4.

Concejal

,t^¡A/W")

C: ^t
a rtt@tfff;^¿d\r¿-+
/ éoíc6)al Sergio Ramos ,

.,.-_

n



(-<-,r«-<_¡r,
\v.

hrms: webmail.imcanelones.gub.uy,zimbra,/h/printmessage?id=43'
rebeca.suarez@¡mcanelones.gub.uy

CITUD APOYO COMPARSAS
lA,:>z-a ,

De : santiago recalde <santiago.recalde@imcanelones'gub.uy>

Asunto : SOLICITUD APOYO COMPARSAS

Para : alcides perez <alcldes.perez@lmcanelones.gub,uy>,
secretaria pando <secretaria.pando@imcanelones,gub.uy>,
alcalde pando <alcalde.pando@imcanelones.gub.uy>

jue, 13 de oct de 2022 11:50

Buenos días, me dirijo a ustedes para transmitirle la solicitud de apoyo que nos man¡festaron

desde CAC (Comparsas asociadas de Canelones), para dirigir a los Municipios que tienen

Agrupaciones de Comparsas.

El próximo domingo 23 de Octubre se llevará adelante la Llamada de Prueba de Admisión de

v/Canelones en el Mlnicipio de La Paz, donde se presentarán un total de 15 comparsas con el

objet¡vo de entrar en zona de clasificación,para las Llamadas de Canelones 2023.

Es por ello que si bien el Municipio Sede de la Prueba y la Dirección de Cultura generan apoyos

económicos'para la fiesta, no son lo suficientes para cubrir los gastos en traslados, maquillaje,

entre otros, que genera cada agrupación. Tal así que del colectivo de comparsas de Canelones,

surge la necesidad de sol¡c¡tar a vuestro municipio un apote de $ 10 mil a la comparsa que

repiesentará a su Municipio en dicho evento. En este caso se trata de la Comparsa Bantú

K'ndombe.

Aprovechamos para invitar al señor alcalde y autoridades municipales a formar pafte de nuestras

gradas el domingo 23 y apoyar a vuestra comparsa que representará a la Ciudad de Pando en

esta instancla tan importante para el Carnaval y la Cultura del Depaftamento.

Desde ya, quedo a la orden para cualquier consulta.

s Santiago Recalde,
Responsable del área de Carnaval.
Dirección de Cultura - Gobierno de Canelones.

@-\...es':

,l¿

¡
F
t

I
rÍ

k,*,
1111112022, 13:41

.- {fi\,?39?,v\ .



Consulta de Proveedores

FILTRO

Nro dent 217229690014

https://www.comprasestatales. gub.uy/rupe/clientes/publicos/Busqu..

REGISTRO ÚHICO OC PROVEEDORES DEL ESTADO

AYUOA :

B¡¡scar

Uruguay
A§C§¡$,J*r':::"".

RESULfAOOS

Fras§deñcla

\
URUGUAY

ldentlf¡cacióñ Denominación social Domlclllo flscal Eslaclo del

217229690014 AGRE]IIIACION DE LA I\,IUSICA Y LAS ARTES
DEL URUGUAY

SANTIAGO OE CHILE 1266.
[¡ONTEVIDEO - llontevideo ACTIVO

Pág¡na 1 / 1 {1 P¡oveedores)

I
F
I

Aleniión a Unidades de compra

Atenclóñ e Proveedores Teléfono: (+598) 2604 5360

correo Eieckónico: compras@arce gub.uy -

Corrco E,ectrónico: compras@arce.gLrb.Lry-

Horário: - lunes a viemes de 9 a 17 hs. -

Horario: - lunes a domingos de I a 21 hs. -

Vers¡ón: 5.9

F

ldel 16/1U2022,17:32

] CONSULfAS


